平成 22 年５月 25 日

各 位

会 社 名  日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  野 村 靜 夫

[コード番号 5262 東証第一部]

問合せ先  経 理 部 長  石 井 孝 雅

[Ｔ e l .  0 3（ 3 4 3 3） 4 1 1 3 ]

（訂正）「平成 22 年３月期 決算短信」の一部訂正について

平成 22 年５月 14 日に発表いたしました「平成 22 年３月期 決算短信」の記載内容について一部誤りが

ありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

［訂正箇所］

１．１８ページ

 ４．連結財務諸表

  （８）連結財務諸表に関する注記事項

    （連結貸借対照表関係）

【訂正前】

４．当座貸越契約及び特定融資枠契約

当社及び連結子会社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行８行と当座貸越

契約及び特定融資枠契約を締結しております。当連結会計年度末における当座貸越契約及び特

定融資枠契約に係る借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び特定融資の総額 6,626,001千円

借入実行残高           1,986,435千円

差引額              4,639,566千円

【訂正後】

４．当座貸越契約及び特定融資枠契約

当社及び連結子会社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行８行と当座貸越

契約及び特定融資枠契約を締結しております。当連結会計年度末における当座貸越契約及び特

定融資枠契約に係る借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び特定融資の総額 6,726,001千円

借入実行残高           1,986,435千円

差引額              4,739,566千円

２．３８ページ

 ５．個別財務諸表

  （６）個別財務諸表に関する注記事項

    （貸借対照表関係）

【訂正前】

３．当座貸越契約及び特定融資枠契約

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行４行と当座貸越契約及び特定融資枠契約

を締結しております。当事業年度末における当座貸越契約及び特定融資枠契約に係る借入未実

行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び特定融資の総額  5,100,000千円

借入実行残高            1,000,000千円

差引額               4,100,000千円

【訂正後】

３．当座貸越契約及び特定融資枠契約

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行４行と当座貸越契約及び特定融資枠契約

を締結しております。当事業年度末における当座貸越契約及び特定融資枠契約に係る借入未実

行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び特定融資の総額  5,200,000千円

借入実行残高            1,000,000千円

差引額               4,200,000千円

３．２５ページ

 ４．連結財務諸表

  （８）連結財務諸表に関する注記事項

    （有価証券関係）

【訂正前】

当連結会計年度（平成22年３月31日）

その他有価証券                                  （単位 千円）

区分 種類 連結貸借対照表計上額 取 得 原 価 差    額

株式 1,454,140 831,146 622,994

債権 － － －

その他 － － －

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えるもの

小計 1,454,140 831,146 622,994

株式 5,560,246 5,613,638 △53,392

債権 － － －

その他 － － －

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えないもの
小計 5,560,246 5,613,638 △53,392

合計  7,014,386 6,444,784 569,601

【訂正後】

当連結会計年度（平成 22 年３月 31 日）

その他有価証券                                  （単位 千円）

以 上

区分 種類 連結貸借対照表計上額 取 得 原 価 差    額

株式 1,454,140 831,146 622,994

債権 － － －

その他 － － －

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えるもの

小計 1,454,140 831,146 622,994

株式 172,359 225,752 △53,392

債権 － － －

その他 － － －

連結貸借対照表計上額が

取得原価を超えないもの
小計 172,359 225,752 △53,392

合計  1,626,499 1,056,898 569,601